



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXX

Број 9

МАЛО ЦРНИЋЕ

22.07.2026.

1

На основу члана 14. и 16. став 8. Закона о заштити становништва од заразних болести ("Службени гласник РС", бр. 15/2016, 68/2020 и 136/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 76. Статута општине Мало Црниће ("Службени гласник општине Мало Црниће", бр. 3/2019, 2/2022, 4/2024 и 24/2025),

Општинско веће општине Мало Црниће, на седници одржаној 20.07.2026. године, доноси

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН СУЗБИЈАЊА ШТЕТНИХ ОРГАНИЗАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2026. ГОДИНУ

I ЗНАЧАЈ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ И ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ

Дератизација и дезинсекција представљају важне мере за заштиту становништва од заразних болести. Ове хигијенско-епидемиолошке мере предузимају се у циљу уништавања мишева, пацова и инсеката, као важних чинилаца у настанку заразних болести.

Законом о заштити становништва од заразних болести ("Службени гласник РС", бр. 15/2016, 68/2020 и 136/2020) дефинисано је да су превентивна дератизација и дезинсекција опште хигијенско-епидемиолошке мере које се спроводе у насељеним местима, на јавним површинама, у стамбеним објектима, у средствима јавног саобраћаја, у објектима под санитарним надзором и њиховој непосредној околини и другим објектима у којима се обавља друштвена, односно јавна делатност, а у циљу заштите становништва од заразних болести.

1. ДЕРАТИЗАЦИЈА – представља општу меру за заштиту становништва од заразних болести и иста се као превентивна мера спроводи у циљу уништавања штетних глодара (мишева и пацова) као важних чинилаца у преношењу заразних болести.

Сузбијање и уништавање глодара се спроводи из више разлога:

- здравствених,
- економских,
- естетских и
- заштите животне средине.

Систематска дератизација подразумева систематско третирање што веће површине паркова, гробаља, депонија, приобаља река, ради уништавања глодара (пацова и мишева) у циљу свођења њиховог броја на толерантни ниво. Сузбијање и уништавање глодара спроводи се из здравствених, економских, естетских и разлога заштите животне средине.

2. ДЕЗИНСЕКЦИЈА – представља скуп мера и поступака за сузбијање инсеката и других зглавкара, вектора трансмисивних заразних болести и подразумева уништавање комараца, крпеља, бубашваба и других инсеката, који нису само преносиоци болести, него и изазивају алергијске реакције приликом уједа.

3. ДЕЗИНФЕКЦИЈА – представља скуп мера и поступака у циљу уклањања, онеспособљавања или уништавања патогених и других микроорганизама у спољној средини. Дезинфекцијом се број штетних микроорганизама своди на безопасне вредности по здравље човека. Дакле, они се дезинфекцијом уклањају у тој мери да нису способни да изазову инфекцију.

II МЕРЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПЛАНА

Мере ДДД се спроводе у складу са одредбама Правилника о условима за обављање дезинфекције, дезинсекције и дератизације ("Службени гласник РС", број 3/2017) у погледу кадра, опреме, биоцидних средстава која се користе за дезинфекцију, дезинсекцију и дератизацију, као и других услова за обављање дезинфекције, дезинсекције и дератизације.

Дератизација ће се вршити у временском периоду који одговара кретању пацова и то у јесењој кампањи (октобар-новембар).

По правилу, дератизација и дезинсекција се превентивно спроводе два пута годишње, а по потреби и чешће, док се дезинфекција спроводи у случају елементарних непогода, изливања штетних материја и слично. Дератизацији мора да претходи акција хигијенског уклањања органских и неорганских отпадака из подрумских и таванских простора.

Дезинсекција се врши у зависности од потребе и биолошког циклуса штетних инсеката, и то:

1. Уништавањем крпеља;
2. Ларвицидни третман – уништавањем ларви комараца;
3. Адултицидни третман – уништавањем одраслих форми комараца.

Мере ДДД се могу спроводити само средствима чија је употреба дозвољена на подручју Републике Србије и која, уз токсиколошку оцену, имају и доказ о утврђеној ефикасности, према прописима који регулишу ову област.

Извођач може бити надлежна здравствена установа, односно друго правно лице или предузетник, који испуњавају прописане услове: регистрован за пружање ових услуга, испуњава услове из прописа који се односе на јавне набавке и поседује решење о испуњености услова за обављање послова ДДД издато од надлежног министарства, решење о стављању у промет препарата – биоцидног производа, у складу са прописима којим је уређен промет биоцидних производа, издато од стране надлежног министарства, као и услове у погледу стручне спреме запослених, техничке опремљености, просторија и других услова.

Пружалац услуга је дужан да:

- за спровођење мера и активности ангажује обучена и стручна лица, као и да поступа у складу са упутствима и налозима надзорног органа и координатора активности;

- пре почетка пружање услуге изврши обавештавање грађана средствима јавног информисања. Обавештење се мора истаћи на јавним површинама, као и на прилазима јавним површинама – скверови, паркови, парк шуме и слично. Обавештење мора да садржи и мере које су грађани дужни да спроводе, као најнеопходније мере у случају тровања људи и домаћих животиња;

- приликом спровођења активности предузме све потребне мере за заштиту здравља грађана и радника који спроводе мере ДДД, као и мере за заштиту домаћих животиња, корисних инсеката, животне и радне средине, у складу са законом;

- након спроведене дератизације уклони и на нешкодљив начин уништи остатке употребљеног средства и угинуле глодаре, како би се спречило загађења животне средине (вода, земља) и тровање људи и животиња.

Организација свих активности за спровођење мера ДДД у надлежности је Одељења за привреду, имовинско-правне послове и економски развој. Организација активности подразумева послове прогнозе и контроле извођења мера ДДД, односно теренска истраживања и откривања појаве и бројности свих чинилаца у настанку заразних болести, одлучивање о обиму и времену за примену мера ДДД, утврђивање метода рада, одређивање врсте биоцидног производа, контролу и координацију свих извођача, утврђивање степена редукције и проверу ефеката примењених мера.

III ОБИМ СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА

Дератизација - Превентивна систематска дератизација се спроводи према процени потенцијалне угрожености територије општине, односно процени ризика и величине популације штетних глодара на следећим локацијама:

- Насеља: Батуша, Божевац, Велико Село, Велико Црниће, Врбница, Забрега, Калиште, Кобиље, Крављи До, Кула, Мало Градиште, Мало Црниће, Салаковац, Смољинац, Топоница, Црљенац, Шапине, и Шљивовац (укупан број домаћинства: 3271),
- гробљима (20ха), обалама река и потока (дужине 140 ха), несанитарна депонија-сметлиште „Салаковац“ (1.09.07ха), дивљим депонијама (2.26.20ха), неуређеним или делимично уређеним зеленим и другим јавним површинама.

Спровођење системске дератизације спроводиће једном годишње, током октобра/новембра 2026. године на следећим површинама:

- Гробља 19 насеља на територији општине Мало Црниће 20ха;
- Депоније 2.26.20ха;
- Несанитарна депонија „Салаковац“ 1.09.07ха;
- Приобаље река, потока, језера 140 ха;
- Домаћинства 3271;
- Домови културе 7.748м²;
- Зграда општине Мало Црниће..... 867м².

Количина препарата 0,5кг по домаћинству.

Обавља се једном годишње.

Пружалац услуга исте мора обављати у складу са Правилником о условима за обављање дезинфекције, дезинсекције и дератизације („Службени гласник РС“, број 3/2017) и другим позитивним прописима из ове области деловања.

Дезинсекција – сузбијање комараца подразумева примену, односно апликацију инсектицида и других биолошких и хемијских препарата у циљу уништавања ларви и одраслих форми комараца.

Савремена пракса у сузбијању комараца у већини европских земаља је да се адултицидни третмани из ваздуха не спроводе, већ да се правовременим спровођењем акције сузбијања ларви комараца значајно редукује могућност излетања одраслих комараца и на тај начин контролише њихова бројност.

Сузбијање ларви комараца препаратом на бази дифлубензрона или еквивалентно на површини од 70ха на локацијама стајаћих вода **1 (ЈЕДАН) ТРЕТМАН у периоду април-август 2026. године**, уређајима са земље, и то:

- Језеро „Заова“ Топоница, површине 5ха;
- Језеро „Змајевац“ Смољинац, површине 5ха;
- Ободни канал реке Млаве (старо корито), Салаковац, Велико Црниће, Мало Црниће и друга места по договору са наручиоцем, укупне површине 60ха.

Наручилац задржава право да након ларвицидног третмана изврши накнадно узорковање воде са третираних локалитета и утврди ефикасност третмана.

Трошкови узорковања и анализе воде падају на тетерт извршиоца посла. Извршилац је у обавези да уколико се утврди да је ларвцидни третман био неефикасан, понови третман. Трошкови поновљеног ларвцидног третмана падају на терет извршиоца.

Сузбијање одраслих јединки комараца на локацијама стајаћих вода (површина од 70ха) и на отвореном простору (површина од 650ха). **Извршиће се 2 (ДВА) ТРЕТМАНА сузбијања комараца са земље (јули/август) 2026. године**

Пружање услуге ће се обавити на следећим маршрутама:

Маршута број 1.

Стајаће воде на површини од 70ха

- **Језеро „Заова“**, Топоница, површине 5ха ;
- **Језеро „Змајевац“**, Смољинац, површине 5ха;
- **Ободни канал реке Млаве** (старо корито), Салаковац, Велико Црниће, Мало Црниће и друга места по договору са наручиоцем, укупне површине 60 ха.

Маршута број 2.

- **Мало Црниће** (од зграде Општинске управе ка путу Р-105 испред продавнице лево поред канала до гробља у Великом Црнићу);

- **Велико Црниће** (од гробља ка школи па лево поред Жолета до ободног канала и низводно поред канала до Жабље мале и назад путем поред извора и поред школе до пута Р-105, затим путем Р-105 до Салаковца);

- **Салаковац** (од уласка у Салаковац до Дома културе па преко пута М-24 ка Трњану до раскрснице за гробље, назад до раскрснице М-24 и Р-105, путем М-24 ка Пожаревцу до петље па путем Р-107Б до уласка у Крављи До);

- **Крављи До** (пут ка Шљивовцу до трафоа затим лево ка Шопоту па назад до трафоа и поново путем ка Шљивовцу);

- **Шљивовац** (пут до краја села и до игралишта и гробља).

Маршута број 3.

- **Мало Црниће** (сокаци и улице у Доњој мали, путем поред млина до крака и лево ка Топоници);

- **Топоница** (ка центру, скретање десно за Водице назад поред потока до центра и до краја села поред потока, Рајицка мала и назад до пута Р-107Б, скретање у Заову око језера);

- **Велико Село** (од уласка десно путем поред Владанове куће па лево до продавнице и око школе а затим путем ка Врбници);

- **Врбница** (од млина ка Тићевцу до краја села и према Орљево до краја села).

Маршута број 4.

- **Батуша** (од потока Орловача главним путем до игралишта скретање десно у село поред старе Витовнице са једне и друге стране и излазак из села на главни пут код економије);

- **Калиште** (главним путем и скретање у село обе улице па назад до главног пута према Петровцу до скретања за Црљенац);

- **Црљенац** (главном улицом кроз село до Србине куће, лево ка гробљу и даље кроз Циганску малу па назад према Кули до краја села).

Маршута број 5.

- **Божевац** (од уласка у село лево ка гробљу, поред потока до пута за Диван до вулканизера и назад до центра путем поред Дома здравља и назад путем до игралишта и од цркве ка Кули);

- **Кула** (од центра ка Батуши затим ка Црљенцу и две улице поред Витовнице и од центра ка Аљудову);

- **Аљудово** (пут поред Витовнице до Манастирице и назад до Кобиља);

- **Кобиље** (од школе десно до краја села па лево и назад до центра па према игралишту и десно до пута за Диван и до краја села према Дивану).

Маршута број 6.

- **Смољинац** (од потока Змајевац ка центру, десно до гробља и језера, назад ка Малом Градишту);

- **Мало Градиште** (пут од Смољинца до центра села и до игралишта и десно поред потока);

- **Смољинац** (у повратку путем ка Касидолу и други део села);

- **Шапине** (путем поред цркве до рибњака и поред школе назад до пута М-24 и до Забреге);

- **Забрега** (главни пут М-24 и пут поред цркве до гробља). Спровођење мера дезинфекције вршиће се у случају елементарних непогода или изливања штетних материја.

IV ФАЗЕ СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА

Реализација овог Плана подразумева следеће фазе:

1. фаза – доношење Плана превентивне систематске дератизације, дезинфекције и дезинсекције на територији општине Мало Црниће за 2026. годину од стране Општинског већа општине Мало Црниће;

2. фаза – третирање ларви комараца од стране Друштва за дезинфекцију дезинсекцију и дератизацију ЕКО-SAN PLUS d.o.o. Београд-Земун у складу са Уговором бр. 001338188 2026 14800 004 004 000 000 од 3.4.2026. године, за апликацију препарата за третирање ларви комараца у спровођењу програма за сузбијање ларви комараца на територији Републике Србије- централна Србија за 2026. годину (површина која се третира 120 ха, датум почетка 28.5.2026. године, број дана – 1)

3. фаза – избор извођача, у складу са законом и закључење уговора;

4. фаза – организација и спровођење мера ДДД.

Надзор над спровођењем мера ДДД спроводи комунални инспектор Општине Мало Црниће – лице за спровођење надзора одређује се Одлуком о спровођењу поступка јавне набавке. Координацију активности спроводи Општинска управа општине Мало Црниће – Одељење за привреду, имовинско-правне послове и инспекцијски надзор.

Контролу ефикасности спроведених мера ДДД спроводи Завод за биоциде и медицинску екологију на основу Уговора о пружању услуга контроле ефикасности спроведених мера дезинфекције, дезинсекције и дератизације број: 003141278 2026 од 1.7.2026. године.

Обавеза изабраног извођача је да у сарадњи са надзорним органом и организатором врши мониторинг и контролу броја популације ларви и одраслих форми комараца и глодара.

Изабрани извођач је у обавези да по завршетку активности поднесе коначни извештај о спровођењу општих мера заштите. Надзорни орган је такође у обавези да достави завршни извештај.

Средства за реализацију наведеног Плана током 2026. године обезбеђују се Одлуком о буџету општине Мало Црниће за 2026. годину, у укупном износу од 4.000.000,00 динара.

План се објављује у "Службеном гласнику општине Мало Црниће".

Број: 003402625 2026 06126 000 000 060 107 02 002
У Малом Црнићу, 20.07. 2026. године

**ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО
ЦРНИЋЕ**

**ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић с.р.**

2

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14 др. закон 101/16, 47/2018 и 111/2021- др закон), члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023) и члана 76. Статута општине Мало Црниће ("Службени гласник општине Мало Црниће", број 3/19, 2/22 и 4/24),

Општинско веће општине Мало Црниће, на седници одржаној дана 20.07. 2026. године, д о н о с и

О Д Л У К У

о изменама и допунама Правилника о ближем уређивању поступака јавних набавки, набавки на које се закон не примењује и набавки друштвених и других посебних услуга органа општине Мало Црниће

Члан 1.

У Правилнику о ближем уређивању поступака јавних набавки, набавки на које се закон не примењује и набавки друштвених и других посебних услуга органа општине Мало Црниће ("Службени гласник општине Мало Црниће", број 4/2025) у даљем тексту: Правилник, мења се члан 23. тако што се после става 6. додаје став 7. који гласи:

„ Изузетно за набавке испод 50.000 динара може се издати наруџбеница без сачињавања позива за подношење понуда, обрасца понуде, односно конкурсне документације, уз поштовање основних начела Закона о јавним набавкама које ће лице задужено за спровођење набавке примењивати прикупљањем понуда од привредних субјеката путем интернета или телефонским путем о чему сачињава Извештај о спроведеној набавци“.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 2.

Ова измена и допуна Правилника ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Мало Црниће".

Број: 003402625 2026 06126 000 000 060 107 02 006
У Малом Црнићу, 20.07.2026.године

**ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО
ЦРНИЋЕ**

**ПРЕДСЕДНИК
Малиша Антонијевић с.р.**

3

У складу са чланом 137. и 138. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 10/2016), чланом 1. – 5. 12. и 21. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 1/2017, 11/2019 и 2/2026), чланом 76. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022, 4/2024 и 24/2025) и чланом 2. став 1. тачка 26. Одлуке о Општинском већу општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 4/2019),

Општинско веће општине Мало Црниће на седници одржаној дана 20.07.2026. године, расписује

**ЈАВНО ОБАВЕШТЕЊЕ И ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ/СУФИНАНСИРАЊЕ
ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКТА
У ОБЛАСТИ СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2026. ГОДИНЕ - 2**

I

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА

Јавно обавештење и јавни позив носиоцима програма да доставе предлоге својих годишњих програма/пројеката за 2026. годину - 2, одвојено за сваку активност из области спорта из члана 137. став 1. Закона о спорту, на прописаном образцу.

Средства за годишње програме/пројекте по овом Јавном обавештењу и јавном позиву обезбеђују се буџетом општине Мало Црниће за 2026. годину у оквиру Програма 14 - Развој спорта и омладине, функција - Услуге рекреације и спорта, позиције и економске класификације - Дотације невладиним организацијама. Финансијска средства за годишње програме/пројекте спортских организација, опредељују се за финансирање:

1. Годишњих програма/пројеката спортских организација (клубова) са територије општине Мало Црниће, којима се реализује функционисање организација у области спорта у погледу редовних активности (трошкови куповине опреме, реквизита и справа, трошкови котизације, трошкови превоза, трошкови организације такмичења, трошкови суђења и делегата, трошкови лекарских прегледа, трошкови ангажовања спортских стручњака који реализују програм, трошкови штампања публикација и материјала, информисање јавности, обележавање јубилеја спортске, односно друге организације и сл.) и турнира у малом фудбалу.
2. Годишњих програма/пројеката из области рекреативног спорта, односно бављења грађана

спортом, посебно деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом, предшколског и школског спорта, спортских приредби и традиционалних спортских такмичења у општини Мало Црниће, одржавања спортских објеката и осталих потреба грађана из области спорта.

II

Програми/пројекти којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта могу бити одобрени уколико испуњавају критеријуме у погледу предлагача, носиоца, садржине и квалитета и финансирања програма/пројеката.

Предлоге годишњих програма/пројеката подносе организације у области спорта са седиштем на територији општине Мало Црниће, а све у складу са Правилником о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Мало Црниће.

Носилац програма/пројекта мора:

1. да буде регистрован у складу са Законом;
2. да буде уписан у националну евиденцију у складу са Законом;
3. да искључиво или претежно послује на недобитној основи, ако Законом није другачије одређено;
4. да има седиште на територији општине Мало Црниће, ако Законом или овим правилником није другачије утврђено;
5. да је директно одговоран за припрему и извођење програма/пројеката;
6. да је претходно обављао делатност најмање годину дана;
7. да испуњава, у складу са Законом, прописане услове за обављање спортских активности и делатности;
8. да је са успехом реализовао одобрени програм/пројекат, уколико је био носилац програма/пројекта ранијих година;
9. да располаже капацитетима за реализацију програма/пројекта;
10. да буде члан одговарајућег надлежног националног гранског спортског савеза.

Носилац програма/пројекта не може да:

- буде у поступку ликвидације, стечаја и под привременом забраном обављања делатности;
- има блокаду пословног рачуна, пореске дугове или дугове према организацијама социјалног осигурања и
- буде у последње две године правноснажном одлуком кажњен за прекршај или привредни преступ у вези са његовом делатношћу.

III

Предлагачи програма/пројекта своје предлоге по јавном позиву достављају обавезно на одговарајућим апликационим формуларима, који су саставни део Јавног обавештења и јавног позива за финансирање/суфинансирање годишњих програма/пројеката у области спорта на територији општине Мало Црниће за 2026. годину - 2, који су објављени на званичном сајту општине Мало Црниће. Све наводе из пријаве својих програма/пројеката морају доказати одговарајућим приложеним документима.

Спортске организације које су у систему такмичења, морају доставити сву пратећу документацију која ће доказати све елементе који су наведени у пријави програма/пројекта.

Учесници по јавном позиву уз пријаву, прилажу документацију прописану јавним позивом по појединим обрасцима, као и додатну документацију на захтев комисије.

Комисија може затражити разговор са подносиоцима програма/пројекта.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВИ

Подносилац предлога програма/пројекта је обавезан да достави следећу документацију:

- пропратно писмо,
- попуњен и оверен образац предлога програма/пројекта,
- ЦД/флеш са предлогом програма/пројекта,
- копија решења о упису у надлежни регистар, са ПИБ-ом,
- одлука надлежног органа носиоца програма/пројекта о утврђивању предлога годишњег програма/пројекта,
- копија Статута спортске организације,
- потврда да је члан одговарајућег надлежног националног гранског спортског савеза,
- финансијски план за 2026. годину,
- изјава овлашћеног лица да не постоје законске препреке за учешће на јавном позиву,
- остала акта у складу са захтевима обрасца програма.

IV

ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА

Документација се подноси у фотокопији у папирном и електронском облику (ЦД/флеш). Носиоци програма/пројекта подносе предлог програма/пројекта на јавно обавештење и јавни позив са комплетном документацијом, коју достављају у затвореној коверти лично преко писарнице Општинске управе општине Мало Црниће или препорученом пошљицом на

адресу Општинска управа општине Мало Црниће – Стручна комисија за оцену програма и пројеката којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Мало Црниће, 12311 Мало Црниће, ул. Бајлонијева бр. 119. На коверти обавезно назначити пуно име и адресу пошиљача, навести за које јавно обавештење и који јавни позив подноси се пријава и ставити обавезно ознаку НЕ ОТВАРАТИ.

Комисија врши стручни преглед и процену квалитета програма/пројеката организација у области спорта и даје оцену поднетих предлога на основу закона и Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Мало Црниће и доставља Општинском већу утврђен предлог за одобравање програма/пројекта у року од 15 дана од дана подношења предлога.

Општинско веће, на основу предлога Комисије доноси коначну одлуку о избору програма/пројекта којом се из буџета општине Мало Црниће додељују средства.

По доношењу коначне одлуке о одобрењу средстава по овом јавном обавештењу и јавном позиву од стране Општинског већа, председник општине закључује уговор са сваким носиоцем програма/пројекта чији је програм/пројекат одобрен.

Одлука о утврђивању програма/пројекта у области спорта за које се одобравају дотације доставља се појединачно, сваком учеснику јавног обавештења и јавног позива.

V

РОК ПРИЈАВЉИВАЊА

Јавно обавештење и јавни позив се објављује преко средстава информисања, на огласној табли Општинске управе општине Мало Црниће, у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“ и на званичном сајту Општине.

Пријаве се подносе у року од 15 дана од дана објављивања јавног обавештења и јавног позива на интернет страници општине Мало Црниће.

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати.

Комплетна конкурсна документација се може преузети лично на адреси Општинске управе општине Мало Црниће и са званичног сајта општине Мало Црниће: www.malocrnice.ls.gov.rs

Корисници добијених средстава се обавезују да у прописаном року од 15 дана од дана реализације програма и пројекта доставе образложене периодичне (полугодишње) и завршне (годишње) извештаје о реализацији програма и пројекта, са финансијском документацијом Општинском већу општине Мало Црниће, као и на захтев даваоца средстава поднесу образложен извештај о утрошеним средствима, а у складу са одобреним и реализованим програмима и пројектима у 2026. години.

Све додатне информације се могу добити лично или
на телефон Општинске управе Мало Црниће 012/280-016.

Број: 003402625 2026 06126 000 000 060 107 02 008

У Малом Црнићу, 20.07.2026. године

**ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО
ЦРНИЋЕ**

ПРЕДСЕДНИК
Малиша Антонијевић с.р.

С А Д Р Ж А Ј

1. Оперативни план сузбијања штетних организама на територији општине Мало Црниће за 2026. годину.....	1
2. Одлука о изменама и допунама Правилника о ближем уређивању поступака јавних набавки, набавки на које се закон не примењује и набавки друштвених и других посебних услуга органа општине Мало Црниће.....	4
3. Јавно обавештење и Јавни позив за финансирање/суфинансирање годишњих програма/пројеката у области спорта на територији општине Мало Црниће за 2026. годину – 2.....	5

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Јелица Мрдак, заменик секретара Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција: Анђелка Миљковић, начелница Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, руководилац одељења за финансије, локалну пореску администрацију и инспекцијске послове, Соња Пауновић, сарадник на припреми материјала за штампање и Мирјана Славковић, техничка подршка.

Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 9 : 120 примерака.

Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави
